Gravissime ferunt hæretici nostri temporis, infensissimi tantæ Virginis hostes, & *AntiMariani*, quod his similibusve titu-

tis eam honoremus. *Quid inquit MARI-*
AM habetis pro Dea, sicine spem vestram in
homine ponitis? Indignantur fremunt quod eam
appellemus spem vitæ conciliatricemq; salutis.
 Sed aptissime ad hæc respondet *Blosius*: non
 adoramus eam inquit ut Deam, sed ut Dei Ma-
 trem Deo proximam veneramus (quamvis
 non immerito Dea dici queat cum sancti in scri-
 ptura vocentur *Dij*) non sic constituimus spem
 nostram in homine, non ita confidimus in *MAR-*
IA quasi ipsa quod est, id quod habet, id quod
 potest non acceperit à Domino: sed confitemur
 eam posse omnia in eo, quem enixa est. Dedit
 creator creaturæ filius matri ineffabilem quan-
 dam potestatem & eam singulari privilegio ho-
 norare voluit: ob idque salutis spem in illa collo-
 camus, non quidem ante Dominum, sed post Do-
 minum. Sed & *Petrus Canis*. lib. 5. cap. II. o-
 stendens causam cur *MARIA* antedictis ti-
 tulis honoretur: faciunt sæpe patres ait quod
 in scripturis divinis est usitatum, ut quæ soli
 Deo secundum sensum absolutum competunt:
 tum ad alios sanctos tum ad *MARIAM* exten-
 dant. Nonnumquam per amplificationem & ex-
 aggerationem loquuntur, suamq; semper in sen-
 sum aliquem pium & commodum accipi postu-
 lant

lant, qui cum Ecclesia communi iudicio quadrat. Apud Paulum certe scriptum est de Christo ad Hebr. 1. factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis eterne. Irenaeus l. cont. Valent. cap. 23. MARIA ait virgo sibi & universo generi humano causa salutis facta est. Quae verba clarius explicans Dionys. Carth. lib. 2. de laud. virg. art. 8. Si quando ait MARIA mundi salvatrix dicatur, non id propter efficientiam dicitur (quia nec salutem, nec gratiam ipsa efficit) sed propter subventionem: quoniam apud Deum gratiam, ac felicitatem nobis precatur, atque procurat. Atq; hoc sensu eruditissimus Rutilius Benzoni Episc. Lauretani lib. 6. de Anno Jubilæi cap. 22. pijsimo mentis impetu ait: Beata Virgo causa universalissima est ad quam omnia creata, sive naturalia, sive supernaturalia referuntur: nec gratia cujuscumq; ordinis, etiam gratis data ubi conceduntur, nisi per MARIAM. Nihil enim impedit fides (pergit Canisius l. citat. cap. 7.) quo minus Encomion Christo uti Deo ac aeternae sapientiae proprie competens, ejusdem matri utpote sponsae, & mulierum omnium prestantissimae, secundo communicetur: hinc enim Christo fonti bonorum adeo nihil decedit honoris & gloria,

gloria, ut potius ejusdem gloria illustretur, & augeatur cum attributa (qua ipse ex omni aeternitate habuit) eorumque participationem patri sue aliquo modo elargiri dignatur, quando ei præ ceteris electis gratiæ plenitudinem, aeternæque gloria consortium tribuit, ac eandem sanctorum omnium lectissimam, præstantissimam & honoratissimam reddidit, in qua verbum æternum caro fieret & cum donis suis amplissimis jucundissime habitaret.

CAPUT DUODECIMUM.

*Encomium Marianum Decimum
quartum.*

VIRGO PRUDENTISSIMA.

INter nobilissimas tæminas quas ob singularis eloquentiæ prærogativam S. extollit historia, non postremo loco habenda prudentissima & formosissima *Abigail Nabalis* conjux, cujus tantum apud *Davidem* valuit & eloquentia prudens & prudentia eloquens, ut eum jam sanguini *Nabalis* inhiantem & ad ejus sanguinem effundendum cum exercitu properantem: ita commoverit ut deposita omni feritate, eum ex
lupo